Администрация муниципального района  «Могочинский  район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2015 года

№ 597
 О проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 1999 года рождения в Могочинском районе Забайкальского края
       Во исполнение требований  Федерального Закона РФ «О воинской обязанности и военной службе» № 53-ФЗ от 28.03.1998г.,  приказа МО РФ № 400 от 02.10.2007 г. «О мерах по реализации Постановления правительства РФ от 11 ноября 2006 года № 663», в целях качественной подготовки и проведения мероприятий по постановке граждан на воинский учет, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1.  Первоначальную постановку граждан 1999 года рождения на воинский учет провести в строгом соответствии с требованиями Федерального Закона РФ «О воинской обязанности и военной службе» 53-ФЗ от 28.03.1998г. , приказа МО РФ № 400 от 2.10.2007 года «О мерах по реализации Постановления правительства РФ от 11 ноября 2006 года № 663».

2.  Медицинское освидетельствование граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет (далее ППГВУ) организовать и провести  в период с 25 января по 29 января  2016 года.
3.  Для медицинского освидетельствования граждан и постановке их на воинский учет создать и утвердить комиссию в основном и резервном составе (Приложение № 1).
4. Главному врачу ГУЗ «Могочинская ЦРБ» Баженовой О.П.:
- для организации медицинского освидетельствования граждан подлежащих ППГВУ направить в отдел указанных врачей - специалистов и средний медицинский персонал согласно графика работы комиссии;
- произвести гражданам, подлежащим ППГВУ флюорографическое обследование, электрокардиографическое обследование сердца, анализов крови на РВ и ВИЧ, гепатиты, определить группу и резус фактор крови, произвести общий анализ крови и мочи до начало работы комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан в период с 12.01.2016 года по 31.03.2016 года согласно графика сдачи анализов;
- обеспечить работу выделенных врачей-специалистов медикаментами, медицинским оборудованием, инструментарием и имуществом согласно Постановления Правительства РФ от 2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно - врачебной экспертизе»;
- для своевременного обследования граждан, подлежащих ППГВУ, направленных врачами специалистами на дополнительное медицинское обследование (лечение), выделить:
-   необходимое количество койко-мест в ГУЗ «Могочинская ЦРБ»;
- для медицинского обследования и лечения призывников определить следующие медицинские учреждения:
             - краевая клиническая больница ( г. Чита)

             - краевой кожно-венерологический диспансер ( г. Чита)

             - краевая психиатрическая больница № 1 (п. Антипиха)
             - краевой наркологический диспансер ( г.Чита)

             - краевой противотуберкулезный диспансер (г.Чита)

              - краевой
 диагностический центр   (г.Чита)

              - краевой «Спид – Центр» (г. Чита)

- гражданам, не прошедшим медицинское освидетельствование в установленные сроки проводить медицинское освидетельствование в период с 1 февраля по 31 декабря  2016 года.

5.  Руководителям учебных учреждений, начальникам отделов кадров предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности обеспечить организационный сбор документов, необходимых для оформления личного дела граждан подлежащих ППГВУ. Обеспечить прохождение ППГВУ всеми гражданами 1999 года рождения, согласно списка по дням явки.

6.  Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций и учебных заведений Могочинского района, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, представить граждан, подлежащих ППГВУ на призывной пункт Могочинского района по адресу: г. Могоча, ул. Зеленая, 3  по вызовам (повесткам) Отдела военного комиссариата Забайкальского края по городу Могоча, Могочинскому и Тунгиро-Олекминскому районам, на мероприятия, связанные с ППГВУ, согласно графика работы комиссии по ППГВУ в организованном порядке, в сопровождении старшего, назначенного из числа работников отделов кадров, ответственных за организацию и ведение воинского учета, преподавателей ОВС учебных заведений, а также специалистов военно-учетных столов городских и  сельских поселений.
7. Директорам общеобразовательных учреждений Могочинского района обязать штатных медицинских работников сопровождать и присутствовать на медицинской комиссии с гражданами, подлежащими медицинскому освидетельствованию.

8.   Председателю комитета образования администрации муниципального района «Могочинского район» Рюмкиной О.А. обязать руководителей подведомственных учебных учреждений внести коррективы в расписание занятий и организовать контроль за соблюдением графика работы ППГВУ.
9. Рекомендовать главам городских сельских поселений еженедельно  представлять сведения начальнику Отдела военного комиссариата Забайкальского края по городу Могоча, Могочинскому и Тунгиро-Олекминскому районам Михалеву А.Б. (тел. 42-5-05) о количестве граждан направленных и прибывших с обследования.
10. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Могочинский» Темникову А.В., в соответствии с п.3 ст.4,п.2 ст.31 Федерального Закона « О воинской обязанности и военной службе»:

       - в случае невозможности вручения повесток гражданам, подлежащим ППГВУ, работниками отдела военного комиссариата, руководителями или должностными лицами, обеспечить их прибытие на мероприятия, связанные с ППГВУ, на основании письменного обращения отдела военного комиссариата, производить розыск и при наличии законных оснований осуществлять задержание граждан, уклоняющихся от ППГВУ и доставлять их в отдел военного комиссариата для проведения мероприятий связанных с ППГВУ,

         - обеспечить соблюдение правопорядка и дисциплины в ходе проведения медицинского освидетельствования, с этой целью выделить в распоряжение отдела военного комиссариата одного сотрудника полиции на период проведения ППГВУ с 25.01.2016 по 29.01.2016 года.
11.  В период ППГВУ Отделом военного комиссариата проводить собеседование с гражданами, подлежащими ППГВУ о перспективах, возможностях и условиях поступления, обучения  в ВОУПО и мероприятия по профессионально психологическому отбору.
12.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Могочинский район» Иванову Н.С. и начальника Отдела военного комиссариата Забайкальского края по городу Могоча, Могочинскому и Тунгиро-Олекминскому районам Михалева Б.А.
И.о.главы муниципального района

«Могочинский район»                                                                             В.Я.Ильин
Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

муниципального района

«Могочинский район»

№ 597 от 24 декабря 2015 года

	Основной состав
	Резервный состав

	Председатель комиссии
	Начальник отдела военного комиссариата Забайкальского края по городу Могоча, Могочинскому и Тунгиро-Олекминскому районам – Михалев Борис Александрович
	Начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу отдела военного комиссариата Забайкальского края по городу Могоча, Могочинскому и Тунгиро-Олекминскому районам-  Игнатьева Ольга Анатольевна

	Представитель администрации
	Глава муниципального района «Могочинский район»

- Плюхин Дмитрий Валентинович
	Заместитель главы муниципального района «Могочинский район»

- Иванова Наталья Сергеевна

	Специалист по ППО
	Старший помощник начальника отделения подготовки, призыва и набора граждан на военную службу  – Кибалина Олеся Александровна
	Специалист ВУС администрации городского поселения «Ксеньевское» -
Костылева Ольга Анатольевна

	Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих учету
	Главный врач ГУЗ «Могочинская ЦРБ» - Баженова Ольга Павловна
	Врач-терапевт ГУЗ «Могочинская ЦРБ» - Самсонова Наталья Андреевна

	Секретарь комиссии
	Фельдшер отдела военного комиссариата Забайкальского края по городу Могоча, Могочинскому и Тунгиро-Олекминскому районам – Никифорова  Дарья Константиновна
	Медицинская сестра подросткового кабинета ГУЗ «Могочинская ЦРБ» - Зелененькая Ольга Владимировна

	Врач – терапевт
	ГУЗ «Могочинская ЦРБ» -Самсонова Наталья Андреевна
	ГУЗ «Могочинская ЦРБ» -Берсенева Татьяна Юрьевна

	Врач- хирург
	ГУЗ «Могочинская ЦРБ» -

Мудров Андрей Николаевич
	ГУЗ «Могочинская ЦРБ» -

Берсенев Алексей Сергеевич

	Врач- невропатолог
	от Министерства Здравоохранения Забайкальского края
	от Министерства Здравоохранения Забайкальского края

	Врач- окулист
	от Министерства Здравоохранения Забайкальского края
	от Министерства Здравоохранения Забайкальского края

	Врач- психиатр
	от Министерства Здравоохранения Забайкальского края
	ГУЗ «Могочинская ЦРБ» -Ельшин Дмитрий Сергеевич

	Врач-отоларинголог
	ГУЗ «Могочинская ЦРБ» -

Левченко Владимир Иванович
	от Министерства Здравоохранения Забайкальского края

	Врач- стоматолог
	ГУЗ «Могочинская ЦРБ» -

Оловянников Дмитрий Семенович
	ГУЗ «Могочинская ЦРБ» -

Коновалова Валентина Михайловна